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Nyhetsbrev fra NorVas juni 2023 
 
Kjære kolleger!  
 
Sommeren nærmer seg og det er tid for en liten oppsummering fra NorVas. Så langt i år er 178 
pasienter inkludert i registeret, en økning på 55 stykker sammenlignet med samme tidspunkt i fjor. 
Takk for innsatsen! Dekningsgradsanalysen for 2021-2022 viser at NorVas nå har en samlet 
dekningsgrad på 50 %. For de ANCA-assosierte snuser vi på 60-tallet, mens storkarsvaskulittene 
enda henger noe etter med rundt 40 %. Dette er en klar bedring fra 2019-2020 hvor 
dekningsgraden var henholdsvis 53 og 31 %. Håper den positive utviklingen fortsetter! 
 
Årsrapporten for 2022 er ikke ferdigstilt enda da vi mangler data fra Helseplattformen. Anbefaler 
alle å se gjennom årsrapporten som blir tilgjengelig på www.kvalitetsregistre.no og www.norvas.no 
til høsten. Vi har foreslått 2 tema for pasientrettet kvalitetsforbedring som vi oppfordrer alle 
avdelinger til å gjennomføre. Det ene er dose prednisolon som gis til pasienter med 
storkarsvaskulitt etter 6 måneders behandling. Data presentert i årsrapporten indikerer at vi 
behandler pasientene våre med høyere doser prednisolon enn anbefalt i den nasjonale veilederen. 
Er dette tilfelle og i så fall hvorfor? Gir vi da pasientene den beste behandlingen? Eller gir vi dem 
unødvendige og uønskede bivirkninger fordi vi ikke er flinke nok til å redusere prednisolondosen?  
Et annet spennende område vi oppfordrer til økt fokus på, er innrapportering av IgG ved kontroll av 
pasienter med ANCA-assosiert vaskulitt. Hypogammaglobulinemi er en mulig konsekvens av 
behandling med rituksimab som igjen kan gi økt infeksjonstendens og derav uønskede 
komplikasjoner for pasienten man potensielt sett kan forebygge. 
SKDE lyser ut midler til pasientrettede kvalitetsforbedringsprosjekter som alle avdelinger kan søke 
på for økonomisk støtte til gjennomføring. Søknadsfristen er 1. september og mer informasjon 
finnes her: https://www.kvalitetsregistre.no/artikkel/utlysing-prosjektmidler-2023-til-pasientrettet-
kvalitetsforbedring-og-hoy-datakvalitet.  
 
Det er fortsatt svært viktig med kontinuerlig fokus og innsats fra alle revmatologiske avdelinger i 
landet for å inkludere pasienter i NorVas, og bedre kvaliteten på innrapporterte data, slik at 
registeret kan brukes formålstjenlig. Til inspirasjon for andre avdelinger er det i årsrapporten 
skissert hvordan revmatologisk avdeling i Østfold, Bergen og Drammen jobber for dette.  
 
Vi i registerledelsen jobber for å bedre og forenkle innrapporteringen til NorVas uten at det skal gå 
på bekostning av den faglige kvaliteten. Et tiltak er at fagrådet nylig har besluttet å fjerne utredning 
som kvalitetsindikator. Nærmere begrunnelse kan leses i årsrapporten. Det betyr at dere ikke 
trenger å registrere utredning ved debut eller residiv hos pasienter uansett diagnose. Utredning vil 
bli fjernet fra mangellisten i GTI ved neste oppdatering. Det jobbes også opp mot 
systemleverandørene for automatisert datafangst. Når det gjelder laboratorieprøver, er dette 
forhåpentligvis snart i boks for sykehusene som har Dips Arena og bruker GTI. Hensikten er at man 
skal slippe å registrere laboratoriedata manuelt. Det vil også bli mulig å registrere at man har 
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gjennomført en konsultasjon per telefon/video. BT skal naturlig nok ikke registreres ved e-
konsultasjon. Nærmere informasjon kommer når tiltakene er implementert. Ta gjerne kontakt hvis 
dere har andre forslag til hvordan vi kan forbedre innrapporteringen i NorVas! 
 
Fra 1. juli går Synøve Kalstad ut av registerledelsen. Faglige ledere blir da Christine Karlsen og 
Julianne Elvenes som begge er revmatologer ved UNN. Tusen takk til Synøve som har bidratt til 
videreutvikling av NorVas de siste årene! 
 
Minner om brukermøtet som arrangeres sammen med NorArtritt og RevNatus på Gardermoen 24. 
oktober. Se vedlagt invitasjon for informasjon og påmelding. Håper å se mange engasjerte kolleger 
der!  
 
Ta gjerne kontakt hvis dere har spørsmål, endringsforslag eller ønsker besøk av/møte med oss i 
registerledelsen. 
 
 
Med ønsker om en riktig god sommer! 
 
 
 
Synøve Kalstad   Julianne Elvenes  Mai Lisbet Berglund 
Faglig leder   Faglig leder   Registersekretær 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


